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به بهانه برگزاری 
چهـل و سومیــن 
واکاوی تئاتر امروز جشنواره تئاتر فجر

از روی صحنه تا پشـت پرده
بخش پایانی

آرش فهیم

»متأســفانه در محیط هنری ما، تئاتر از اول هم بد 
متولد شــده. یعنی تئاتر ما، یا تئاتر لغو بیهوده بوده، یا 
تئاتر اعتراضیِ بی جهت یعنی بدون سمت وسوی درست . 
تئاتر یعنی بازیگری جلوی چشم بیننده در صحنه. برخلاف 
سینما، برخلاف فیلم که فقط روی پرده شما یک چیزی را 
می بینید، اینجا در تئاتر، انسانْ، انسان ها را حس می کند، 
حرفشان را از زبان خودشان می شنود... خیال می کنند 
که تئاتر حتماً بایستی زبان ابهام و رمزی و رازآلود داشته 
باشد که چنین چیزی نیست؛ الزامی ندارد تئاتر زبان ابهام 

و رمزی و رازآلود داشته باشد.«
این کلام، بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت 
آیت الله خامنه ای در دیدار سال 1394 دانشجویان با ایشان است. 
متأسفانه بعد از گذشت حدود یک دهه از طرح این نکات مهم 
درباره تئاتر، باز هم کمبود آثار نمایشی مردمی و ملی در تئاتر، 
موجب حرمان است. برگزاری رویداد سالیانه جشنواره تئاتر فجر، 
فرصت مناسبی برای بازگشایی این پرونده و آسیب شناسی و یافتن 

راهکارها برای اعتلا و ارتقای تئاتر کشورمان است.
آسیب شناسی تئاتر امروز ایران

تئاتر، به  عنوان یکی از کهن ترین قالب های هنری، همواره 
بخشــی از تجربیات زندگی انسان و جنبه های مختلف حیات 
فرهنگی اقوام و ملل را انعکاس داده و در عمق بخشیدن به مفاهیم 
مختلف و مناسبات فرهنگی و اجتماعی نقش مهمی را ایفا کرده 
است. به طور مثال، در قرن های گذشته که ابزارهای رسانه ای و 
فرهنگی همچون امروز وجود نداشت، نسل های مختلف مردم در 
ایران از طریق نمایش هایی چون تعزیه و شبیه خوانی با تاریخ و 
ارزش های عاشورا آشنا می شدند. به رغم این اهمیت و ظرفیت 
بالای تئاتر در جریان ســازی فرهنگی و اجتماعی اما هنرهای 
نمایشی ما با چالش های گوناگونی دست به گریبان است. به همین 
خاطر، آسیب شناسی ساختاری و مدیریتی و آموزشی تئاتر، در 
جهت بهبود بخشیدن به عملکرد این بخش از نظام فرهنگی ما حائز 
اهمیت است. به ویژه اینکه تئاتر، تأثیر مستقیمی بر بخش های دیگر 
این نظام، ازجمله سینما و عرصه تولید سریال های تلویزیونی دارد.
»مهدی سرتاج« کارشناس تئاتر در گفت وگو با گزارشگر 
کیهان درباره آســیب ها و نقاط ضعف حوزه تئاتر می گوید: »به 
نظر من اولین و مهم ترین مشــکل در تئاتر کنونی ایران، عدم 
کارکرد صحیح این قالب هنری در نظام فرهنگی جامعه است. 
تئاتر به  عنوان زبان دقیق و لطیف بیان معانی عمیق و حقایق 
بشری، باید در ساختارهای اجتماعی و فرهنگی نقش ویژه ای را 
ایفا کند. متأسفانه، در سال های اخیر، تئاتر با مسائلی مواجه شده 
است که به انزوای آن از جامعه و مخاطب دامن می زند. به  عبارت  
دیگر، تئاتر ایرانی به  جای آنکه نقش بازتاب دهنده فرهنگ، هویت 
ملی و مردم را ایفا کند، بیشتر تحت تأثیر مشکلات ساختاری و 
مدیریتی قرار گرفته و نتوانسته است انتظارات و نیازهای عمومی 

را به درستی منعکس کند.«
وی چالش های مالی و زیرســاختی را دیگر آسیب عرصه 
تئاتر می داند و ادامه می دهد: »عدم توجه کافی به سیاست های 
مالی در حوزه تئاتر، یکی از مهم ترین عوامل محدودکننده در این 
عرصه است. کاهش منابع مالی دولتی و خصوصی به عدم توانایی 
هنرمندان و گروه های تئاتری در اجرای آثار باکیفیت منجر شده 
است. کمبود سالن های استاندارد نمایشی، به ویژه برای تولیدات 
محلی و بومی، به سیر نزولی کیفی تئاتر دامن زده است. سالن های 
فاقد امکانات مدرن و استاندارد نمی توانند فضائی مناسب برای 
تجربه هنری عمیق فراهم آورند و در کنار گرانی بلیت و خدمات 
تئاتری، موجب کاهش دسترسی عمومی به هنر تئاتر و نیز کاهش 

❖

یک کارگردان تئاتر و برگزیده دوره قبلی جشنواره تئاتر فجر: ورود سلبریتی ها و اینفلوئنسرها به آثار نمایشی از 
دو جهت به بدنه اصیل تئاتر ما برمی خورد؛ اول اینکه موجب کم توجهی و بی مهری به استعدادهای تئاتر می شود. 
دوم اینکه ورود چهره های مشهور، محتوای آثار را تحت تأثیر قرار می دهد، به این معنی که نزد خیلی از متولیان 

تئاتر ما تکیه بر سلبریتی ها باعث کم رنگ  شدن جنبه های کیفی و محتوایی نمایش ها می شود.

❖

یک کارشناس تئاتر: آثار نمایشی که سنخیتی با فرهنگ بومی، ملی و دینی 
جامعه ندارند، در حقیقت به تضعیف زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی 
کمک می کننــد. تئاتر باید به  عنوان بازتاب دهنده فرهنگ و هویت ملی 

عمل کند و به ارتقای تعالی اخلاقی و انسانی جامعه کمک کند.

مشارکت مردمی شده اند. این مسائل نه تنها بر کیفیت اجراهای 
تئاتری تأثیر منفی می گذارد، بلکه به بی توجهی عمومی به این 

هنر نیز منجر گردیده است.«
این کارشناس تئاتر همچنین درباره مسئله  آموزش و تربیت 
هنرمندان در تئاتر هم معتقد است: »نقص در ساماندهی نظام 
آموزشی و تربیت هنرمندان فعال در حوزه هنرهای نمایشی نیز 
یکی دیگر از مشکلات اساسی است. بسیاری از هنرمندان جوان 
با وجود استعدادهای بالا و شایستگی های فردی، با چالش های 
جدی ناشی از نظام آموزشی نامناسب و عدم راهنمایی های کافی 
مواجه اند. به همین دلیل، اغلب آثار نمایشی به  جای اینکه زاییده 

خلاقیت و قدرت تفکر نوآورانه باشند، در دام تکرار و تقلید از آثار 
سایر کشورها گرفتار می شوند؛ لذا، اصلاح نظام آموزشی و تمرکز 
بر تربیت نسلی خلاق و متعهد، برای دستیابی به آثار با کیفیت 
بیشتر و تدبیر در عرصه تئاتر امری حیاتی و ضروری است. تئاتر 
پیشرفته و پویا نیازمند نسل جدیدی از هنرمندان است که بتوانند 
با اعتمادبه نفس، تجربه های نوینی بیافرینند و مخاطبان را به  طرف 

هنر خود جذب کنند.«
ســرتاج می گویــد: »توجه به تئاترهای بــزرگ میدانی و 
بومی نیــز یک راهکار مؤثر برای جلب  توجه عمومی و افزایش 
مشارکت مردمی است. این نوع اجراها می تواند از طریق فراهم  
کردن سالن های نمایش میدانی و طراحی رویدادهای فرهنگی 
این چنینی، به رشــد و اعتــلای تئاتر کمک کند. یکی دیگر از 
چالش هــای مطرح در این حوزه، کمبــود حمایت از گروه های 
نمایشی جوان و متعهد است. اکثر نهادها و دولت ها تمایل دارند 
به آثار شناخته شده و بزرگ توجه کنند و این باعث می شود که 

گروه های جوان و خلاق به حاشیه رانده شوند. عدم حمایت از این 
گروه ها، نه تنها موجب ناکارآمدی در کلیت هنر تئاتر می شود، بلکه 
روحیه خلاقیت و نوآوری را در نسل آینده تئاتر تضعیف می کند.«

تهدید تقلید از آثار غربی
یکی از معضلات دامنه داری که دامن گیر تئاتر ما شده است، 
گرایش غلیظ به متون و نمایشنامه های غربی است. نکته ای که 
»لیلی عاج« کارگردان سینما و تئاتر در دیدار بانوان با رهبر انقلاب 
که آذر امسال برگزار شد هم به آن اشاره کرد و گفته بود: »امروزه 
شاهد ترجمه آثار بسیار ضعیفی، تأکید می کنم بسیار ضعیف از 
نویسندگان خارجی گمنام هستیم که این آثار نه تناسبی با فرهنگ 

ما دارد و نه حرف جدیدی برای گفتن دارد. از همه بدتر از باب 
اسلوب درام نویسی آثار عقب افتاده و ضعیفی هستند. اما متأسفانه 
منتخب کارگردان های ما برای اجرا هستند؛ چون کارگردان ما 
می خواهد در مسیر به صحنه بردن اثر نمایشی، کمترین چالشی 
با شــورای نظارت و ارزشــیابی داشته باشد و کم کم صدای آن 

سلیقه شنیده می شود.«
»مهدی سرتاج« کارشناس تئاتر در ادامه گفت وگو با گزارشگر 
کیهان در این باره می گوید: »متأسفانه، برخی هنرمندان حرفه ای به 
موضوعات ارزشی و فرهنگی بی توجهی نشان می دهند و تمایل به 
تقلید از آثار غربی را در مقابل آثار ایرانی و شرقی ترجیح می دهند. 
این بی توجهی به موضوعات فرهنگی محلی و ملی، تهدیدی جدی 
برای هویت فرهنگی کشــور به شمار می رود. آثار نمایشی که 
سنخیتی با فرهنگ بومی، ملی و دینی جامعه ندارند، در حقیقت 
به تضعیف زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی کمک می کنند. 

تئاتر باید به  عنوان بازتاب دهنده فرهنگ و هویت ملی عمل 
کند و به ارتقای تعالی اخلاقی و انسانی جامعه کمک کند.«

وی می افزاید: »در کنار این مسائل، باید به توجه به محتوا و 
شیوه های اجرائی آثار نمایشی نیز پرداخته شود. نظارت بر محتوا 
و نحوه نمایش، در راستای حمایت و تقویت مشخصه های فرهنگ 
دینی و ملی، باعث ارتقای سطح کیفی آثار نمایشی خواهد شد. 
دولت و نهادهای فرهنگی باید سیستم های نظارتی مؤثری را بر 
محتواهایی که به نمایش در می آید، ایجاد کرده و از این طریق 
به جلوگیری از قبح زدایی از آموزه های دینی و حیازدایی کمک 
کنند.« این کارشناس تئاتر در پایان بیان می کند: »در نهایت، تئاتر 
ایران نیازمند توجه جدی به زیرساخت ها، سیاست ها و محتوای 
آثار خود است. با بهره گیری از منابع غنی بومی و ملی، می توان 

سطح نمایشنامه ها و داستان پردازی ها را ارتقا داد. شناسایی، جذب 
و به کارگیری استعدادهای موجود در حوزه هنرهای نمایشی، و 
همچنین نظارت بر محتوای تولیدات، از الزامات اساســی برای 

تقویت و اعتلای تئاتر در ایران به شمار می روند.«
نقش مهم مدیریت

»سید رضا اورنگ« کارشناس فرهنگی و منتقد سینما و تئاتر 
در گفت وگو با گزارشگر کیهان درباره وضعیت تئاتر ایران می گوید: 
»تئاتر ایران در دهه 60 در اوج بود. آن دوران از بی اخلاقی ، ابتذال 

و حاشیه در تئاتر خبری نبود.
 اما هرچه جلوتر آمدیم، افرادی پا به این عرصه گذاشتند 
که در حد و اندازه تئاتر ایران نبودند و از بزرگان هم نیاموختند. 
چون تغییر نسل تئاتر هم مثل برخی دیگر از رشته های هنری، 
استاد و شاگردی است یعنی هر کس در این عرصه بخواهد به 
هنرمند بزرگی تبدیل شود ابتدا باید از بزرگان آموزش ببیند.«  
وی می افزایــد: »می توان گفت تئاتر ایران در اوایل دهه 70 هم 
باشکوه بود، اما از نیمه دهه 70 ناگهان همه چیز رو به آشفتگی 
رفت. از آن زمان، رفته رفته نمایش های بنجل، سالن های نمایشی 
را اشغال کردند، چون هدف، بیشتر کسب پول بود؛ از همان دوره 
قراردادهای گیشه شروع شد و رفته رفته صحنه تئاتر که از نظر من 

گود مقدسی است، محل انجام حرکاتی زشت و الفاظی رکیک شد. 
برای من که علاقه و تعصب ویژه ای نسبت به تئاتر دارم، سال هاست 
که رفتن به تماشای خیلی از نمایش ها دشوار شده است، چون 

گاهی به چشم خودم می بینم که به تئاتر توهین می شود.«
این منتقد، یادآور می شود: »یک زمانی تالارهای نمایشی 
هویت خاص خودشان را داشتند، مثلاً تئاتر شهر یا تالار مولوی 
و... محل اجرای نمایش های خاصی بودند، اما امروز این مناسبت ها 
به هم ریخته اســت و حتی گاهی نمایش هایی غیرحرفه ای تر از 
تئاترهای لاله زاری در تالارها اصلی تهران اجرا می شــود! برای 
اینکه می خواهند به هر طریقی شــده تماشاچی جذب کنند و 

پول دربیاورند.«
اورنگ معتقد است: »مدت هاست که تئاتر ما به خاطر برخی 
مدیرانی که قدرت یا تخصص لازم را نداشته اند، رو به افول رفته 
اســت. در این دوره که اوضاع از همیشه وخیم تر است؛ چون 
فردی معاون هنری است که هیچ تخصصی در حوزه کار خودش 
ندارد و افرادی در این معاونت به کار گرفته شده اند که بیشتر 
دنبال حاشیه هستند! فراموش نکنیم که تئاتر عرصه مهمی است 
و متولی این عرصه یعنی معاون هنری وزیر ارشاد باید اهل این 

عرصه و فردی فارغ از سیاست بازی باشد.«

شاخ های مجازی و سلبریتی ها روی صحنه
یکی از معضلات ســال های اخیر تئاتــر ما، ورود برخی 
شــاخ های مجازی و چهره های مشــهور سینمایی است. این 
افراد، اغلب فاقد تخصص و توانمندی بازی در تئاتر هستند، اما 
بعضی از گروه های نمایشی با هدف جذب مخاطب، دست  به  
دامن چهره های مشهور مجازی و سینمایی شده اند و این موجب 

پایین آمدن کیفیت بازیگری در تئاتر شده است.
»مصطفی بوعذار« کارگردان تئاتر و برگزیده دوره قبلی 
جشــنواره تئاتر فجر به گزارشــگر کیهــان می گوید: »ورود 
سلبریتی ها و اینفلوئنسرها به آثار نمایشی از دو جهت به بدنه 
اصیــل تئاتر ما بر می خــورد؛ اول اینکه موجب کم توجهی و 
بی مهری به استعدادهای تئاتر می شود و در رویدادها، قضاوت ها 
و جشنواره ها باعث ایجاد پیش فرض ذهنی بر داوران می گردد و 
ضریب خطا در داوری را افزایش می دهد. دوم هم اینکه ورود 
چهره های مشهور، محتوای آثار را تحت تأثیر قرار می دهد، به این 
معنی که نزد خیلی از متولیان تئاتر ما تکیه بر سلبریتی ها باعث 
کم رنگ  شدن جنبه های کیفی و محتوایی نمایش ها می شود. 
در دوره اخیر جشنواره تئاتر فجر شاهد بودیم که برای برخی، 
اینکه فلان هنرپیشــه سینمایی یا تلویزیونی در یک نمایش 
حاضر شــود بیش از خط داستانی آن نمایش اهمیت داشت! 
درواقع، چهره های مشهور به ابزاری تبلیغاتی در تئاتر محدود 
شده اند؛ یعنی بیشتر جنبه شوآف دارند و این با رسالت اصیل 
تئاتر در تضاد است. چون رسالت تئاتر تولید اندیشه و تفکر و 

حفظ ارزش های انسانی است.«
وی درعین حال معتقد است: »اما حضور برخی از چهره های 
مشهور توانمند در تئاتر می تواند برای خودشان قابل  تأمل باشد؛ 
یکی از این نظر که موجب ریکاوری و بازآموزی توانمندی هایشان 
بر صحنه تئاتر می گردد و از این طریق می توانند هنر خودشان را 
به روزرسانی کنند. به علاوه این افراد با حضور در صحنه نمایش 
می توانند در معرض رقابت با بازیگران تئاتری و قضاوت توسط 
تماشاگران قرار بگیرند که آیا می توانند در تئاتر موفق باشند یا 

خیر، چون مدیوم تئاتر با سینما متفاوت است.« 
سالن های خصوصی؛ تهدید یا فرصت؟

یکی دیگر از چالش های تئاتر ما در سال های اخیر، تالارهای 
خصوصی هستند. این تالارها هم در کنار مراکز دولتی، میزبان 
گروه های نمایشی و تماشاگران تئاتر هستند. آنچه باعث چالشی 
شدن این تالارها شده، غلیظ تر بودن رویکرد تجاری در آنهاست 
و اینکه حتماً باید سطح بالایی از فروش بلیت را داشته باشند 
تا به سود برسند و این باعث شده تا به ابزارهای نازل و جاذبه 

کاذب هم رو بیاورند.
مصطفی بوعذار درباره این مسئله هم می گوید: »با توجه  
به اینکه یک نقشــه راه برای افزایش سرانه فرهنگی نداریم یا 
این افزایش کند است، تماشاخانه های خصوصی می توانند بازوی 
مناسبی برای رشد و توسعه تئاتر ما باشند. به  شرط اینکه به 
ســمت ابتذال و کارهای ضد فرهنگی نروند. تماشاخانه های 
خصوصی اگر به این سمت بروند به مکانی غیرموجه و نامناسب 

برای خانواده ها تبدیل می شوند.«
کارگردان نمایش تحســین شده »عروس فلسطین« در 
این باره پیشــنهاد می دهد: »پیشنهاد این است که تالارهای 
خصوصی، درجه بندی شوند تا تماشاگران تکلیف خودشان را 
با آنچه در این مکان ها روی صحنه می رود بدانند. درست است 
که این تماشاخانه ها مستقل هستند، اما باید با ابزارهای نظارتی 
مناسب، مانع از این شد که محتوای ضدفرهنگی یا نمایش های 

ضعیف را اجرا کنند.«

افقی:
1- اگر به همین منوال ادامه پیدا کند متأسفانه در سال 
آبی جاری هم کشاورزان و باغداران با کم آبی زیادی روبه رو 
خواهند شــد 2- اثری از ناصرخسرو قبادیانی- بیماری 
خاموشــی که هر ســاله هزاران نفر را دچار سکته های 
مرگبار مغزی و قلبی می کند 3- مخفف بسم الله- بیماری 
خونی که بر اثر نارســایی کبد بروز می کند- بندری در 
استان بوشهر 4- ســخن پنهان- پدر شعر نو- نام فعلی 
شــهر اســترآباد 5- درخت زبان گنجشک- پهلوانی در 
شاهنامه- یکی از نیروهای چهارگانه ارتش- مادر ورزش ها 
6- عروس آســمان- پایتخت مبل و منبت کاری ایران- 
 آرزوها و هوس ها 7- دعای زیرلب- آراینده- درک و شعور

8- سوره ای که دوبار بر رسول گرامی اسلام)ص( نازل شده 
است- شهری در استان خوزستان که مهد کشتی فرنگی 
است- نوعی موشــک 9- از شهرهای مهم و بین المللی 
کشور هلند- رودی در کشور چین- نام کوچک گاگارین 
فضانورد مشهور روسیه- واحد پول کشور ژاپن 10- پاکت 
بی ســروته- یکی از دو حزب مهم کشور بریتانیا- یکی از 
آموزش های دور آموزشــی سربازان 11- مار گیلانی ها- 
آخریــن تراژدی ولتر- حماسه ســرای بزرگ قرن پنجم 
هجری و خالق گرشاســب نامه 12- درسی که قوه تفکر 
دانش آموزان را ارتقاع می بخشد- شکوه و بزرگی فردی که 
باعث احترام دیگران شود- از تقسیمات قرآنی 13- این 
کشور اروپای شرقی چند سالی است که درگیر جنگ با 
همسایه خود است- بزرگان می گویند کسی است که از 
تجربه دیگران پند گیرد- ضمیر سوم شخص 14- گیاه 
رنگین- یکی از صفات حضــرت حق- عادت زنان باردار 
15- نام یکی از دختران حضرت یعقوب علیه السلام- از 

ماهیان خلیج  فارس- بزرگ ترین فلات قاره آسیا.

عمودی:
1- یکی از بهترین اعمال انسانها در پیشگاه خداوند 
که باعث اجابت دعا نیــز می گردد- دومین غزوه 
مسلمانان در صدر اســلام 2- شعر بلندی از نیما 
یوشیج- از غذاهای وارداتی که مورد اقبال ایرانیان 
قرار گرفته است 3- مهم ترین تنگه استراتژیک 

جهــان- عضوی که تــب آن معروف اســت- 
بیمارستانی در شمال غرب تهران 4- نمایشنامه ای 
از نیکولای واســیلیویچ گوگول نویسنده معروف 
روسی-  نام فعلی شهر ارسباران- واحدی در سطح 
5- نخست وزیر شهید انقلاب اسلامی ایران- مادر 
لر- آشکار کردن و واضح نمودن 6- پیشوند شب 
و روز- از سنگ های قیمتی- شهر روشنایی- نام 
پسر خورشید در اوستا 7- از پهلوانان شاهنامه- 
بزرگ ترین دریاچه قاره اروپا که در کشور روسیه 
واقع شده است- جد و پدربزرگ 8- امتیازی در 
مســابقات ورزش کاراته- تظاهر به نیکوکاری- 
نفسی است که فرو می بریم 9- واحد شتر- شهری 
در کشــور آمریکا- قطعی برای سکه 10- دومین 
امیر آل زیار- فیلسوف معروف قرن نوزده آلمان که 
کتاب جهان اراده را نوشته است 11- پرافتخارترین 
تیم بوندس لیگا- از بازی های مطلوب برای بچه ها- 
از القاب امام نهم علیه السلام 12- تکرار یک حرف- 
اولین حلقه زنجیره غذایی در طبیعت- فعل مضارع 
 خواســتن در زبان عربی- بتی در زبان جاهلیت
13- از واکســن های تولید داخل برای کرونا- از 
ســرداران شــهید دوران دفاع مقدس- شهری 
کهن در استان فارس- خالق بی همتا 14- پنجره 
بین المللی کشور هندوستان  نام  انگلیســی ها- 
15- یکی از روزنامه های معروف چاپ پاکستان- 
معضلی که در ماه های ســرد سال باعث آلودگی 

هوای شهرهای بزرگ و صنعتی می گردد.
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران سال 1403

 1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

۳- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره ۰۹۱2۷۹۳25۶۸ با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده به امور مشترکین اطلاع دهید.
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت حمل ونقل 
آزادگان بــه شناســه ملی 10101259330 و بــه نمایندگی ذبیح اله جعفری طائمه به شــماره ملی 
3932852834 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و نائب رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 
شــرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 10102853650 و به نمایندگی مسعود نوراحمدی به 
شــماره ملی 1930608071 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل تا تاریخ 1403/05/05 
موسســه فرهنگی خدمات مســافرت هوایی گردشــگری و زیارتــی ثامن الائمه به شناســه ملی 
10260135725 و به نمایندگی بهمن خوشــمهری آزاد به شماره ملی 1551912937 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره و رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر مالی )آقای 
حســن امیری اســطلخ جانی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت مهندسی 
آماد بهینه ســاز به شناســه ملی 10102251738 به نمایندگی حمیدرضا سلطانی به شماره ملی 
0072975539 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت خدماتی تحقیقاتی ساتر 
سبز به شناسه ملی 10102262391 و به نمایندگی محمد تقوی به شماره ملی 0919862403 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 
10102853650 به نمایندگی محمد حســن نوری زادگان به شماره ملی 0035218381 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر 
مالی )آقای ســعید غلامی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پشتیبانی ایثار
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۱72968۳ و به شماره ثبت ۱296۳۴

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1401/05/05 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالی منتهی به 
1400/12/29به تصویب رسید. اعضای هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند: 
موسسه فرهنگی خدمات مسافرت هوایی گردشگری و زیارتی ثامن الائمه به شناسه 
ملی 10260135725 شــرکت گروه طلیعه سبز جهان )ســهامی خاص ( به شناسه 
ملی 10102853650 شــرکت حمل ونقل آزادگان )ســهامی خاص ( به شناسه ملی 
10101259330 آقای مهدی شریفی به شماره ملی 0072831022 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی موسسه حسابرسی نیک اندیشان افضل حسابداران رسمی 
به شناســه ملی 14010776547 به ســمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب 

گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰2۳8۴287 و به شماره ثبت ۱96۵66

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰2۳8۴287 و به شماره ثبت ۱96۵66

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/08/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای 
امیرحســین رمضانی قمی به شــماره ملی 0036046884 به سمت مدیرعامل تا تاریخ 
1404/08/17 خانم عطیه رمضانی قمی به شــماره ملی 0064178080 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تــا تاریخ 1404/08/17 آقای محمدرضا رمضانی قمی به شــماره 
ملی 0064413799 به ســمت رئیس هیئت مدیره تــا تاریخ 1404/08/17 خانم هانیه 
رمضانی قمی به شماره ملی 0453604471 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/08/17 آقای محمدحســن رمضانی قمی به شماره ملی 0453647278 به سمت 
نایــب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/08/17 انتخاب گردیدند. کلیه اســناد و اوراق 
بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، ســفته ، بروات ، قراردادهاو عقود اســلامی و 
همچنین اوراق عادی و اداری با 2 امضاء مدیرعامل و یک نفر از اعضاء هیات مدیره و یا 

امضای دو نفر از اعضای هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ایران پتک
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۰987۳۴6 و به شماره ثبت ۵۳6۰۵

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/04/25 و 
مجوز شــماره 022/107/193919 مورخ 1402/10/30 
اداره تعــاون ،کار و رفــاه اجتماعــی شهرســتان دماوند 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقای ســیدجواد میربابائی 
به شــماره ملی 0439093805 به ســمت نایب رئیس 
هیئت مدیره آقای ســیدحجت اله نوربخش ســلطانی به 
شماره ملی 0439672732 به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقای رضا موثق به شماره ملی 0439675571 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره آقای ســید مســلم دادصفت به 
شــماره ملی 0439693861 به سمت مدیرعامل و عضو 
اصلی هیئت مدیره و آقای ســید جلیل جلیلی به شماره 
ملی 0439019753 به ســمت منشی هیئت مدیره برای 
مدت 3 ســال انتخاب گردیدند حق امضای کلیه مدارک 
مالی اعم از چک، ســفته، اوراق و اسناد بهادار و بانکی با 
امضای آقایان سیدمســلم دادصفت )مدیرعامل( و سید 
حجت اله نوربخش سلطانی )رئیس هیئت مدیره( یا سید 
جواد میربابائــی )نائب رئیس هیئت مدیره( به همراه مهر 
شــرکت معتبر می باشــد. همچنین اوراق و اسناد عادی 
و اداری با امضای سید مســلم دادصفت )مدیرعامل( به 

همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 

آگهی تغییرات شرکت تعاونی 
طرح توسعه منطقه ای جیلارد دماوند 

به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۰699۵۰ و به شماره ثبت ۵۰۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دماوند 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
1402/12/22 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد آقای 
محمود تبریزیان به شماره ملی 0044273002 به 
ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/12/22و 
به ســمت عضــو اصلــی هیئت مدیــره تــا تاریخ 
1404/12/22 آقای مجید تبریزیان به شــماره ملی 
0044353278 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره 
تــا تاریــخ 1404/12/22و به ســمت عضو اصلی 
هیئت مدیــره تــا تاریــخ 1404/12/22 آقای ایرج 
خزانه دارلو به شماره ملی 0045367493 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404/12/22و به 
سمت مدیرعامل تا تاریخ 1404/12/22 آقای ارشیا 
تبریزیان به شــماره ملی 0453446523 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریــخ 1404/12/22 
انتخاب گردیدند مقرر شــد کلیــه چکها و بروات و 
اوراق بهادار و همچنین کلیه اســنادی که به نحوی 
برای شرکت تعهد آور باشد با امضاء دو نفر از چهار 

نفر به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آلارمکو 
به شناسه ملی ۱۰۱۰۱279796 و به شماره ثبت 8۳۳68

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
انتخــاب گردیدنــد.  دو ســال 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
بازرس  0055492576 به عنوان 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
ترازنامه برای ســال مالی منتهی 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

۱۰۱۰۱۳6۵۱۱۴ و به 
شماره ثبت 6۰۴۳


